

**Protokół nr 3/2016**  
**posiedzenia**  
**Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**w dniu 31 maja 2016 r., w godz. 8<sup>30</sup> – 9<sup>30</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja dotycząca działalności Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.1)**

**Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.**

**Ad.2)**

**Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 2/2016 z dnia 25 maja 2016 roku.**

Przewodniczący Komisji – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu komisja szczegółowo zajmowała się skargą na działalność dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy w Białogardzie. Komisja wysłuchała stanowiska każdej ze stron i uznała skargę za bezzasadną. Następnie dla formalności odczytał treść opinii komisji w tej sprawie – **załącznik nr 2** do protokołu. Dodał, że opinię tę w dniu dzisiejszym odczyta podczas Sesji RP przy omawianiu projektu uchwały w tej sprawie.

**Ad.3**

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie – **Wiesław Czurko** zapoznał członków komisji z informacją dotyczącą działalności jednostki w 2015 roku, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała czy są problemy dotyczące funkcjonowania domu.

Dyrektor – **Wiesław Czurko** oświadczył, że nie ma większych problemów związanych z funkcjonowaniem domu. Nadmienił, że w niedługim czasie może pojawić się problem z

brakiem kadry pielęgniarskiej, która z uwagi na niskie wynagrodzenie znacznie poszukiwać pracy w innych miejscach np. w szpitalach, czy przychodniach. Podwyższane są wynagrodzenia dla pielęgniarek pracujących w szpitalach, a nikt nie pamięta o tych zatrudnionych w DPS-ach. Przypomniał, że ustawa o domach pomocy społecznej nie przewiduje zatrudniania pielęgniarek w tego typu placówkach, jednak jego zdaniem jest to niezbędne z uwagi na zaawansowany wiek pensjonariuszy, a tym samym towarzyszące ich schorzenia.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** zapytał jak układa się współpraca z lekarzami z Podstawowej Opieki Zdrowotnej.

Dyrektor – **Wiesław Czurko** poinformował, że lekarzem obsługującym pensjonariuszy jest dr Sielewicz, która przyjeżdża dwa razy w tygodniu i poświęca chorym tyle czasu ile oni potrzebują. Odnośnie pracy pielęgniarek zatrudnionych w DPS przyznał, że dzięki nim wachlarz możliwości leczniczych osób chorych jest o wiele większy.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** oświadczyła, że nie wyobraża sobie, aby w tego typu placówkach nie było pielęgniarek, które w nagłych przypadkach służą natychmiastową pomocą.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapytał, czy w związku z wejściem w życie przepisu, że państwo finansuje pobyt pensjonariuszy przyjętych do 31 grudnia 2014 roku jest większa szansa na uzyskanie miejsca w placówce.

Dyrektor – **Wiesław Czurko** poinformował, że pojawiły się miejsca w placówce pod koniec 2015 roku, kiedy to w Koszalinie powstała tego typu placówka i osoby pochodzące z Koszalina i okolic zostały tam przeniesione. Oświadczył, że na dzień dzisiejszy wszystkie miejsca są zajęte – placówka posiada 180 miejsc. Przypomniał, że placówka prowadzi działalność w dwóch lokalizacjach: przy ulicy Św. Brata Alberta i przy ulicy Mickiewicza.

#### **Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznała się z informacją dotyczącą działalności Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie.**

#### **Ad.4**

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** zaproponował zaopiniowanie, przez członków Komisji projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie:

- a) **projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie usunięcia naruszenia, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych. Przypomniał, że wezwanie dotyczy uchwały, którą Rada Powiatu podjęła 28 grudnia 2015 roku. Poinformował, że ani Wojewoda Zachodniopomorski, ani Regionalna Izba Obrachunkowa nie wniosły zastrzeżeń co do treści w/w uchwały. Zastrzeżenia zgłosiła osoba będąca właścicielem jednej ze szkół niepublicznych w Białogardzie. Starosta oświadczył, że Zarząd Powiatu ma przekonanie, że podjęta w grudniu uchwała jest zgodna z prawem i dlatego zaproponowano uznanie wezwania za bezzasadne - stąd dzisiaj omawiany projekt uchwały będący odpowiedzią na to wezwanie. Poinformował również, że zmiany przepisów

oświatowych są bardzo częste i w niedługim czasie Zarząd Powiatu znowu pochylił się nad uchwałą dotyczącą przyznawania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- b) **projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalnego w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalnego w Białogardzie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalnego w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalnego w Białogardzie.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalnego w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

- c) **projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białogardzie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białogardzie.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

- d) **projekt uchwały Rady Powiatu - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2016. Poinformował m.in. że zgodnie z nowymi przepisami administrowanie lasami prywatnymi leży w gestii powiatów. Powiat zobowiązany jest do sporządzenia inwentaryzacji stanu lasów oraz uproszczonego planu urządzania tych lasów.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała na jaki cel zostaną przekazane środki w wysokości 8.400 zł. w rozdziale zakup usług pozostałych.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że przy zakładaniu budżetu na 2015 rok zaplanowano na ten rozdział środki niewystarczające. W zaprezentowanym dzisiaj projekcie uchwały przyznawane są dodatkowe środki na w/w cel.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 niniejszego protokołu.**

- e) **projekt uchwały Rady Powiatu - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016- 2025, co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025. Poinformowała m.in., że zmiany związane są z zwiększeniem dochodów i wydatków na przyszłe lata w ramach środków otrzymanych z programu 500+.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poprosił Panią Skarbnik, aby wytłumaczyła w jaki sposób powyższe dochody wpływają niekorzystanie na wskaźniki wieloletniej prognozy.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** wytłumaczyła mechanizm wyliczania wspomnianych wskaźników.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 niniejszego protokołu.**

#### **Ad.5**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że otrzymał informację od Spółki Centrum Dializa, że z dniem 1 czerwca 2016 roku zostanie wznowiona praca oddziału wewnętrznego i OIOM szpitala w Białogardzie. Treść pisma stanowi **załącznik nr 9** do protokołu. Poinformował również, że niestety pojawił się problem z pielęgniarkami na oddziale rehabilitacji neurologicznej. Oświadczył, że w razie potrzeby włączy się do rozmów.

Członkowie Komisji nie zgłosili innych wniosków i zapytań.

#### **Ad.6**

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

*Piotr Pakuszto*